報道関係各位                                          2020.8.14

LINE Digital Frontier 株式会社

全世界累計閲覧数46億回突破

オリジナル作品『ノブレス』がアニメ化決定

2020 年 10月より日本で放送開始

ティザービジュアル・メインキャスト解禁

LINE Digital Frontier 株式会社 (本社：東京都新宿区、金 俊九/KIM JUN KOO) は、当社が運営する電子コミックサービ

ス「LINE マンガ」https://manga.line.me/ のオリジナル作品『ノブレス』(原作／SJH、作画／LKS) がアニメ化するこ

とが決定、あわせて、2020 年 10 月に日本にて放送開始することが決定しましたのでお知らせします。

■アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』公式サイト：http://noblesse-anime.com/

原作『ノブレス』(原作／SJH、作画／LKS) は、820 年の眠りから目覚めた、高貴なる血と精神を持つ貴族の守護者

「NOBLESSE」のライジェルを中心に繰り広げられる、時空を超えたダークアクションファンタジー物語です。本作は、韓

国「NAVER WEBTOON」にて 11 年間、日本の「LINE マンガ」にて 2 年間の連載を経て完結された長編作品です。現在

までに全世界累計閲覧数 46 億回を突破、29 か国語で翻訳されるなど世界中で高い人気を誇っています。

そして、このたび、本作品がアニメ化されることが決定しました。メインキャストは、新垣樽助さん、平川大輔さん、大西

弘祐さん、岩崎諒太さん、浜田洋平さんの 5 名が務めます。総監督は『黒子のバスケ』『スタミュ』『銀河英雄伝説 Die

Neue These』の多田俊介さん、監督は『火ノ丸相撲』『侵略!?イカ娘』の山本靖貴さん、脚本は『スタミュ』『ツキウ

タ。THE ANIMATION』のハラダサヤカさん、キャラクターデザインは『テニスの王子様』の石井明治さん、そしてアニメ

ーション制作に Production I.G と豪華な布陣で魅力的なキャラクター・世界観を引き出します。

また、アニメ化を記念して、2016 年に期間限定で公開されていた本作の前日譚 OVA『NOBLESSE: Awakening』を、

第０話として YouTube (https://youtu.be/FN9UxhJdXZU) で公開しましたのでぜひご覧ください。

放送は 2020 年 10 月を予定しており、放送局・放送開始日などについては、アニメ公式サイト

(https://noblesse-anime.com) にて順次お知らせされます。

LINE マンガは、日本のマンガ市場のさらなる発展と活性化を目指し、引き続き様々な取り組みを強化していきます。

https://manga.line.me/
https://youtu.be/FN9UxhJdXZU
https://noblesse-anime.com/

【原作・Jeho Son (SJH) さん】

こんにちは。アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』の原作を手掛けております SJH(ソン・ジェホ)です。

原作『ノブレス』は昨年に完結しましたが、丸々11 年という長い時間をこの作品と共に送り、かけがえのない作品になり

ました。『ノブレス』の連載が始まる前に、作画担当の LKS 先生とあれこれ夢を膨らませていた頃のことが思い出されま

す。そのうちの 1 つに、「私たちの作品がテレビアニメになること」という夢がありました。今回、その夢が叶って感激し

ております。すべては、『ノブレス』を愛してくださった皆様のおかげです。

素晴らしいアニメーションを製作していただいた NAVER WEBTOON そして、アニメ制作会社の Production I.G の皆様に

感謝申し上げます。

このアニメが、ご覧いただく皆様に楽しく幸福なひと時をお届けできますよう心より願っております。

【コミック作画・Kwangsu Lee (LKS) さん】

こんにちは！『ノブレス』の作画を担当しました LKS(イ・クァンス)です。

幼かった頃からマンガを愛してやまなかった僕としては、自分の描いた絵がアニメとして動き回るなんてまさに夢のようで

す。この夢が実現するまでにお力を貸してくださった皆様すべてに心から感謝申し上げます。アニメ『NOBLESSE -ノブレ

ス-』が大成功しますように！

【監督・山本靖貴さん】

『NOBLESSE -ノブレス-』では現代に異能力を持った、人間ではない主人公が現れて謎の組織や国と戦っていきます。そ

のスケールの大きさと次々と起こるストーリー展開に目が離せなくなる作品です。

主人公の「ライジェル」と従者の「フランケンシュタイン」の関係性や、他にも魅力あるキャラクター達が繰り広げる緩い

日常もこの作品の魅力です。異能力者バトルと日常とのギャップを楽しめる娯楽作品になっているので、性別や世代を超え

て観て欲しいです！

主人公・ライジェルと、彼を主(マスター)と仰ぎ仕えるフランケンシュタインの二人が描かれています。

雲の間から満月が現れ、ライジェルが赤い目を光らせる姿が印象的に描かれたビジュアルになりました。

アニメ化を記念して、2016 年に期間限定で公開されていた本作の前日譚 OVA である『NOBLESSE: Awakening』を、

第０話として YouTube にて公開中です。

URL：https://youtu.be/FN9UxhJdXZU

■ティザービジュアルについて

■原作者・監督コメント

■前日譚 OVA（第０話） 『NOBLESSE：Awakening』 無料配信について

https://youtu.be/FN9UxhJdXZU

【スタッフ】

総監督             ：多田俊介

監督              ：山本靖貴

シリーズ構成          ：ハラダサヤカ

キャラクターデザイン、総作画監督：石井明治

制作              ：Production I.G

企画プロデュース        ：SOLA ENTERTAINMENT

製作              ：Crunchyroll Production

公式サイト           ：https://noblesse-anime.com

公式Ｔｗｉｔｔｅｒ       ：＠noblesse_jp

著作表記            ：©Noblesse Animation Partners

【キャスト】

カディス・エトラマ・デ・ライジェル：新垣樽助

フランケンシュタイン       ：平川大輔

M-21               ：大西弘祐

田代裕介             ：岩崎諒太

加瀬 学              ：浜田洋平

作者  ：原作／SJH 作画／LKS

更新  ：完結

ジャンル：ファンタジー・SF

URL  ：https://manga.line.me/product/periodic?id=Z0000233

内容  ：820 年という長い眠りから目を覚ました貴族の守護者・ライ。

新しい世界に降臨した彼の正体は「NOBLESSE」

「LINE マンガ」は、アプリで気軽にマンガ作品が楽しめるスマートフォン向け電子コミックサービスです。2013 年にサー

ビスを開始し、現在では国内マンガアプリダウンロード数で 1 位を記録するなど成長を続けています。また、本サービスで

は約 43 万点の作品を配信し、その中でも「LINE マンガ編集部」が手がける作品や、フルカラーの縦読み形式で楽しめる

「LINE WEBTOON」など、LINE マンガでしか読めない 300 タイトル以上のオリジナル作品も幅広い支持を得ています。

※国内マンガアプリダウンロード数 (2010 年 7 月～2020 年 6 月) /iOS & Google Play 合計/出典: App Annie

■アニメ『NOBLESSE -ノブレス-』について

■マンガ『ノブレス』について

■LINE マンガについて